

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,811,344,445.45
Financieros		1,407,487,171.05	
Por Servicios		135,441,693.03	
Por Primas de Seguros y Fianzas	727,112,351.22		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(120,190,013.20)		
Primas Netas	606,922,338.02		
(-) Primas Cedidas	(181,757,918.98)		
Primas Netas Retenidas	425,164,419.04		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(156,748,837.67)	268,415,581.37	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			976,475,879.70
Financieros		729,792,985.71	
Por Servicios		21,026,035.82	
Gastos de Adquisición y Renovación	82,188,611.82		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	27,023,878.87	55,164,732.95	
Gastos por Obligaciones Contractuales	191,290,561.49		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	20,798,436.27	170,492,125.22	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			834,868,565.75
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		63,271,823.75	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	45,105,133.51		
Productos por Inversiones en Acciones	8,245,606.42		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	9,921,083.82		
GASTOS		133,944,447.98	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	222,932.69		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	132,361,510.56		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	1,360,004.73		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(70,672,624.23)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			764,195,941.52
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			454,873,063.85
Consejo Administración		3,008,705.49	
Funcionarios y Empleados		209,895,995.86	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		23,331,810.25	
Honorarios Profesionales		25,291,584.62	
Arrendamientos		16,584,973.72	
Reparaciones y Mantenimiento		38,881,172.55	
Mercadeo y Publicidad		9,517,358.67	
Primas de Seguros y Fianzas		1,512,437.35	
Depreciaciones y Amortizaciones		31,748,292.03	
Papelería, Útiles y Suministros		2,732,455.84	
Gastos Varios		92,368,277.47	
MARGEN OPERACIONAL NETO			309,322,877.67
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			44,285,443.08
PRODUCTOS		47,598,675.73	
Salvamentos y Recuperaciones	13,556,791.59		
Productos Extraordinarios	34,041,884.14		
GASTOS		3,313,232.65	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,354,873.75		
Gastos Extraordinarios	1,958,358.90		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(6,185,655.17)
Productos de Ejercicios Anteriores		9,051,097.67	
Gastos de Ejercicios Anteriores		15,236,752.84	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			347,422,665.58
Impuesto sobre la Renta			61,654,784.16
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			285,767,881.42
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			285,767,881.42

Guatemala, 09 de abril de 2025


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt